
 
Na osnovu člana 12 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 

„Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica („Službeni list CG“, broj 64/21), a u vezi sa 
članom 17 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne 
Gore“ Podgorica („Službeni list CG“, broj 93/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_______ 2021. godine, donijela  

  
R J E Š E NJ E 

O IZBORU IZVRŠNE DIREKTORICE DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU „FOND ZA INOVACIJE CRNE GORE“ PODGORICA 

   
 

1. Za izvršnu direktoricu Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za 
inovacije Crne Gore“ Podgorica bira se BOJANA FEMIĆ RADOSAVOVIĆ, 
doktor ekonomskih nauka. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 12 i 17  Statuta Fond za 

inovacije Crne Gore d.o.o. podnio predlog za davanje saglasnosti za imenovanje 
Bojane Femić-Radosavović, doktora ekonomskih nauka, na mjesto izvršnog direktora 
Fond za inovacije Crne Gore d.o.o. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Članom 12 Statuta Fond za inovacije Crne Gore d.o.o., između ostalog je propisano 
da Odbor direktora sprovodi javni konkurs za izbor izvršnog direktora i predlog za izbor 
dostavlja osnivaču. Članom 17 Statuta Fond za inovacije Crne Gore d.o.o. je propisano 
da izvršnog direktora Društva bira i razrješava Osnivač, nakon sprovedenog javnog 
konkursa. Izvršni direktor Društva bira se na period od četiri godine, uz mogućnost 
ponovnog izbora. S obzirom da je Odbor direktora društva donio odluku o izboru 
izvršnog direktora na osnovu Javnog konkursa, sprovedenog u skladu sa zakonom, 
stekli su se uslovi za imenovanje izvršnog direktora. U skladu sa navedenim predlažem 
da se da saglasnost za imenovanje Bojane Femić-Radosavović na mjesto izvršnog 
direktora Fond za inovacije Crne Gore d.o.o., dosadašnjeg vršioca dužnosti izvršnog 
direktora“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 12 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica, a u vezi sa 
članom 17 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne 
Gore“ Podgorica, donijela Rješenje o izboru izvršne direktorice Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Fond za inovacije Crne Gore“ Podgorica Bojane Femić 
Radosavović, doktora ekonomskih nauka. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
   

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2021. godine 
 

        VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 


